

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО "Евразийский банк"
(наименование банка)
на 01 июля 2013 года

в тыс. тенге

Наименование статей	на 01.07.2013г.	на 31.12.2012г. (аудир.)
АКТИВЫ		
Денежные средства	18 401 994	14 897 932
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	34 980 723	23 370 243
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	1 165 447	1 259 771
Производные финансовые инструменты	201 010	3 102
Счета и депозиты в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	10 632 008	24 839 992
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	410 260 835	354 642 287
Активы, имеющиеся в наличии для продажи	10 877 154	18 423 546
Активы, удерживаемые до погашения	24 307 551	10 327 192
Предоплата по подоходному налогу	556 766	885 141
Основные средства (за вычетом амортизации)	14 390 549	13 717 540
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	2 827 990	3 043 058
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	19 413 197	5 100 755
ИТОГО АКТИВОВ	548 015 224	470 510 559
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Счета и депозиты банков и других финансовых учреждений	13 908 677	21 228 576
Займы, полученные от Правительства Республики Казахстан	1 405 766	1 470 631
Кредиторская задолженность по сделкам «РЕПО»	6 000 042	-
Производные финансовые инструменты	199 566	1 123
Текущие счета и депозиты клиентов	378 368 355	314 720 398

Наименование статей	на 01.07.2013г.	на 31.12.2012г. (аудир.)
Выпущенные долговые ценные бумаги	32 964 719	34 441 764
Выпущенные субординированные долговые ценные бумаги	21 704 603	27 871 504
Отсроченное налоговое обязательство	744 428	41 572
Прочие привлеченные средства	21 081 415	17 091 525
Прочие обязательства	17 713 953	5 859 263
Дивиденды к выплате	2 000 130	-
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	496 091 654	422 726 356
Доля меньшинства	-	-
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	30 110 207	30 110 207
в том числе:		
простые акции	30 110 207	30 110 207
привилегированные акции	-	-
Дополнительно оплаченный капитал	25 632	25 632
Счет корректировки резервов (проvizий)	2 112 317	-
Резерв на покрытие общих банковских рисков	8 234 923	6 650 265
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	(32 428)	(114 258)
Накопленный резерв по переводу в валюту представления данных	(220 116)	(7 755)
Нераспределенный доход	11 693 035	11 120 112
ИТОГО КАПИТАЛ	51 923 570	47 784 203
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	548 015 224	470 510 559

Балансовая стоимость акции (тенге)

3 028,51

2 759,90

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Эгглтон М.Д.

Нелина Л.Н.

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

АО "Евразийский банк"

(наименование банка)
на 01 июля 2013 года

в тыс.тенге

Наименование статей	за 2 квартал 2013 г.	за 6 месяцев 2013 г.	за 2 квартал 2012 г.	за 6 месяцев 2012 г.
Процентные доходы	16 193 511	30 474 161	11 415 189	22 292 395
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	46 124	95 258	12 552	41 313
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	13 399	32 492	3 962	5 261
по займам, предоставленным клиентам	15 808 925	29 729 669	11 207 756	21 849 906
по ценным бумагам	315 532	592 715	182 405	384 556
по операциям РЕПО	9 531	24 027	8 514	11 359
Процентные расходы	(7 089 252)	(13 744 529)	(5 558 439)	(11 399 685)
по счетам клиентов	(5 163 902)	(9 754 550)	(3 731 495)	(7 661 159)
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	(222 229)	(459 989)	(7 472)	(35 015)
по займам, полученным от банков	(31 900)	(60 723)	(27 082)	(46 739)
по выпущенным долговым ценным бумагам	(730 317)	(1 501 696)	(813 784)	(1 640 236)
по субординированному долгу	(557 484)	(1 238 240)	(679 946)	(1 392 626)
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	(383 420)	(729 331)	(298 660)	(623 910)
Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам	9 104 259	16 729 632	5 856 750	10 892 710
Формирование резервов на обесценение активов	(2 615 282)	(3 687 947)	(1 115 937)	(2 109 786)
Чистый процентный доход	6 488 977	13 041 685	4 740 813	8 782 924
Дивиденды полученные	-	-	-	-
Доходы по услугам и комиссии полученные	3 367 820	6 203 356	2 226 433	3 749 921
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(460 069)	(779 659)	(228 051)	(358 366)
Доходы (убытки) от ценных бумаг, учитываемых по справедливой стоимости (нетто)	409	(24 293)	(4 831)	(10 289)
Доходы (убытки) от ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи (нетто)	(274)	(274)	(25 279)	(25 279)
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	692 694	1 361 611	923 832	1 677 329
Прочие доходы	740 660	1 794 237	560 390	974 173
ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЙ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ:	4 341 240	8 554 978	3 452 494	6 007 489

Наименование статей	за 2 квартал 2013 г.	за 6 месяцев 2013 г.	за 2 квартал 2012 г.	за 6 месяцев 2012 г.
Операционные расходы	(6 598 068)	(12 855 495)	(5 120 481)	(9 330 581)
в том числе:				
- Расходы на оплату труда и командировочные	(3 908 053)	(7 785 626)	(3 135 049)	(5 900 266)
- Амортизационные отчисления и износ	(656 248)	(1 272 403)	(444 786)	(881 310)
- расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	(261 201)	(422 625)	(157 402)	(257 289)
Прочие расходы	(326 320)	(617 849)	(405 319)	(910 439)
Операционная прибыль	3 905 829	8 123 319	2 667 507	4 549 393
Восстановление резервов на покрытие забалансового кредитного риска	-	-	-	-
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства	3 905 829	8 123 319	2 667 507	4 549 393
Расходы по налогу на прибыль	(885 165)	(1 845 379)	(744 291)	(1 172 388)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА	3 020 664	6 277 940	1 923 216	3 377 005
НЕРАСПРЕДЕЛЕННАЯ ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (НЕПОКРЫТЫЙ УБЫТОК) ПО РЕЗЕРВАМ	(71 383)	(345 162)	201 593	210 731
Доля меньшинства	-	-	-	-
ИТОГО ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)	2 949 281	5 932 778	2 124 809	3 587 736

Базовая и разводненная прибыль(убыток) на
акцию (тенге)

181,93

365,97

136,83

232,69

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Эгглтон М.Д.

Нелина Л.Н.



КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

АО "Евразийский банк"

(наименование банка)

на 01 июля 2013 года

в тыс.тенге

	за 6 месяцев на 01.07.2013г.	за 6 месяцев на 01.07.2012г.
Движение денег от операционной деятельности		
Поступление/выбытие денег в виде процентного и комиссионного вознаграждения	22 814 925	12 389 825
Увеличение/уменьшение в операционных активах	(52 540 631)	(46 004 238)
Увеличение/уменьшение вкладов, размещенных со сроком погашения более трех месяцев	4 981 801	8 172 297
Увеличение/уменьшение предоставленных займов и финансовой аренды	(57 439 553)	(54 174 011)
Увеличение/уменьшение требований к клиентам	5 121	(2 524)
Увеличение/уменьшение дивидендов	(88 000)	-
Увеличение/уменьшение в операционных обязательствах	58 217 559	53 248 586
Увеличение/уменьшение вкладов, привлеченных	58 067 477	13 911 553
Увеличение/уменьшение обязательств по операции «РЕПО»	6 000 001	13 332 297
Увеличение/уменьшение обязательств перед клиентами	(5 849 919)	26 004 736
Увеличение/уменьшение от прочей операционной деятельности	(11 214 764)	(5 473 848)
Увеличение/уменьшение денег от операционной деятельности	17 277 089	14 160 325
Налог на прибыль уплаченный	(989 700)	(156 048)
Влияние обменных курсов на операционные активы и обязательства	87 399	112 149
Итого увеличение/уменьшение денег от операционной деятельности после налогообложения	16 374 788	14 116 426
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности		
Покупка/продажа ценных бумаг, удерживаемых до погашения	(13 928 089)	24 233 363
Увеличение/уменьшение торговых ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи	7 497 085	(16 040 234)
Покупка/продажа основных средств и нематериальных активов	(1 763 460)	(1 070 412)
Прочие	27	(3 720)
Влияние обменных курсов на инвестиционные активы и обязательства	5 028	14 685
Итого увеличение/уменьшение денег от инвестиционной деятельности	(8 189 409)	7 133 682
Движение денежных средств от финансовой деятельности		
Увеличение/уменьшение займов полученных	3 782 197	(2 720 625)
Выпуск акций	-	5 900 003
Поступление/погашение от выпущенных долговых обязательств	(5 596 241)	1 195 320
Выплаченные дивиденды	2 000 130	-
Влияние обменных курсов на финансовые активы и обязательства	(8 389)	(1 920)
Итого увеличение/уменьшение денег от финансовой деятельности	177 697	4 372 778

	за 6 месяцев на 01.07.2013г.	за 6 месяцев на 01.07.2012г.
Денежные средства и их эквиваленты		
Денежные средства и их эквиваленты на начало	52 041 696	43 120 859
Денежные средства и их эквиваленты на конец	60 197 861	68 699 431
Чистое движение денежных средств и их эквивалентов	8 363 076	25 622 886
Влияние обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	(206 911)	(44 314)

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Эгглтон М.Д.

Нелина Л.Н.



КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

АО "Евразийский банк"

(наименование банка)

на 01 июля 2013 года

в тыс. тенге

	Акционерный капитал	Дополнительно оплаченный капитал	Счет корректировки резервов (провизий)	Резерв на покрытие общих банковских рисков	Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	Накопленный резерв по переводу в валюту представления данных	Нераспределенный доход (непокрытый убыток)	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Сальдо на 01 января 2012 года	24 210 204	25 632	-	5 381 456	(82 787)	(209 732)	2 556 868	31 881 641
Дополнительно выпущенные (выкупленные) собственные акции в	5 900 003	-	-	-	-	-	-	5 900 003
Изменение стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	-	-	-	-	69 577	-	-	69 577
Чистая прибыль (убыток) за период	-	-	-	-	-	-	3 587 736	3 587 736
Внутренние переводы	-	-	-	1 268 809	-	-	(1 268 809)	-
формирование резервного капитала	-	-	-	1 268 809	-	-	(1 268 809)	-
Счет корректировки резервов (провизий)	-	-	1 851 928	-	-	-	-	1 851 928
Прочие операции	-	-	-	-	-	(52 141)	(2 047 737)	(2 099 878)
Сальдо на 01 июля 2012 года	30 110 207	25 632	1 851 928	6 650 265	(13 210)	(261 873)	2 828 058	41 191 007
Сальдо на 01 января 2013 года	30 110 207	25 632	-	6 650 265	(114 258)	(7 755)	11 120 112	47 784 203
Дивиденды	-	-	-	-	-	-	(2 000 129)	(2 000 129)
Изменение стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	-	-	-	-	81 830	-	-	81 830
Чистая прибыль (убыток) за период	-	-	-	-	-	-	5 932 778	5 932 778
Внутренние переводы	-	-	-	1 584 658	-	-	(1 584 658)	-
формирование резервного капитала	-	-	-	1 584 658	-	-	(1 584 658)	-
Счет корректировки резервов (провизий)	-	-	2 112 317	-	-	-	-	2 112 317
Прочие операции	-	-	-	-	-	(212 361)	(1 775 068)	(1 987 429)
Сальдо на 01 июля 2013 года	30 110 207	25 632	2 112 317	8 234 923	(32 428)	(220 416)	11 693 035	51 923 570

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Эгглтон М.Д.

Нелина Л.Н.